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GreenSavers 
"Se gosta de natureza e gosta de danças tradicionais, então comece a programar a sua agenda de Verão, pois vem aí mais uma edição do festival Andanças. Este ano, o evento terá como temática a Descoberta e será num local diferente das edições anteriores – a Barragem de Póvoa e Meadas, em Castelo de Vide." 12/06/2013
Ver a notícia completa




Ladyverd
 
"(...) El resultado es un colorido crisol en el que el visitante podrá aprender danzas portuguesas, africanas, americanas y de distintos países del viejo continente: húngaras, balcánicas, vascas, bálticas, belgas, italianas, gallegas, catalanas… todo ello rodeado de naturaleza y en un ambiente de fomento de la economía local y de respeto al medio ambiente. El festival luso quiere así demostrar que existe una demanda real y que hay lugar para el ocio alternativo, de calidad, responsable y respetuoso." 26/06/2013
Ver a notícia completa




Revista Visão / Sete
 
"(...) Acordar tradições: À 18ª Edição, o festival Andanças muda-se para a Planíncie alentejana." 26/06/2013
Ver a notícia completa




Diário do Alentejo
 
"(...) Uma semana inteira de Andanças, que é o mesmo que dizer: música e alegria, natureza e ecologia, cinema e teatro, gastronomia e artesanato, reflexão e debate, e dança. Muitas danças." 26/06/2013
Ver a notícia completa
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                	Idade
0-17
18-25
26-35
35-45
46-55
56-65
66-75
Mais de 75 anos


                    
                    Distrito
Resido fora de portugal
Viseu
Vila Real
Viana do Castelo
Setúbal
Santarém
Porto
Portalegre
Lisboa
Leiria
Guarda
Faro
Évora
Coimbra
Castelo Branco
Bragança
Braga
Beja
Aveiro


                
                    
                    
                

            

            
            
	            
                
                	NOTA:
Dados meteorológicos do local das Andanças 2013, durante a última hora, atualizados cada hora.
				

            

        

        

    


    
	




	O Andanças é um festival organizado por PédeXumbo:

    Em colaboração com:

    
    

    
    
    
    	
        
        
    

    


    A PédeXumbo é uma estrutura apoiada por:

    
    
    
    
    



    Operação em curso com o apoio:
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